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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: Bc. Jan Kyselý
ROČNÍK: 2.
TELEFON: 732 424 505
EMAIL: jan.kysely@fsv.cvut.cz
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Eva Linhartová
NÁZEV PRÁCE: ZÁKAZNICKÉ CENTRUM ŠKODA AUTO
CUSTOMERS CENTRE SKODA AUTO

ANOTACE

Zadáním diplomové práce bylo zpracování starého závodu automobilky Škoda Auto, ohraničené
ulicemi třída Ludvíka Kalmy a Volkharda Köhlera, třída Václava Klementa, Laurinova a silnicí v
závodě vedoucí ke 3. bráně. Hlavním cílem byl návrh nového Zákaznického centra. Spolu s nově
vzniklým rozšířením muzea a novou budovou IQ parku vychází z konceptu na sebe položených
hmot, které propojují jednotlivé objekty. Zákaznické centrum a IQ Park vzájemně reagují v
nároží nově vzniklého náměstí, kde mezi těmito budovami vzniká průhled na park a stávající
budovu depozitáře muzea Škoda. Nové zákaznické centrum je svým účelem předurčeno k tomu
stát se dominantou území továrny Škoda, čemuž také odpovídá zvolené architektonické řešení.
Zahrnuje prostory showroomu nových vozidel, přípravy vozidel před prodejem, prodeje nových
vozů, prodeje ojetých vozidel, administrativní části, restaurace, kavárny a podzemního
parkoviště.

ANNOTATION

The goal of the diploma project was to design the area of the old factory of Škoda Auto,
surrounded by streets třída Ludvíka Kalmy a Volkharda Köhlera, třída Václava Klementa,
Laurinova and the road leading to the 3rd gate. The main objective was the design of a new
Customer Center. Together with the newly built extension of the museum and the new
building of the IQ Park, it is based on the concept of masses laid over each other that
connects individual objects. The Customer Center and IQ Park interact with each other in the
corner of the newly-built square, where it creates a view towards the green park or the
building of the old Škoda depository. The new customer center is designed to become a
dominant feature of the Škoda factory, which also corresponds to the chosen architectural
solution. Includes new showroom spaces for new vehicles, pre-sales vehicle preparation, new
car sales, used car sales, administrative parts, restaurant, café and underground parking.
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby ZÁKAZNICKÉ CENTRUM ŠKODA AUTO
b) Místo stavby třída Ludvíka Kalmy a Volkharda Köhlera, Mladá Boleslav 293 01

Parcely č. 692/2, 2816, 2815, 698/11, 1227/1, 1226, 692/5, 882/5, 699/3 k.ú. Mladá Boleslav
[696293]

c) Předmět PD Novostavba zákaznického centra pro Škodu auto

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
a) Investor, zadavatel: ŠKODA AUTO a.s.

Mladá Boleslav - Mladá Boleslav II,
tř. Václava Klementa 869, PSČ 293 01
IČ 00177041

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
a) Projektant: Bc. Jan Kyselý
Na Výsluní 987/12
Rudná 252 19
E-mail: jan.kysely@fsv.cvut.cz

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH ÚDAJŮ
Projekt vychází z údajů: Prohlídka lokality

Výškopisné a polohopisné zaměření
Katastrální mapa

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ
a) Rozsah řešené ho území
Nové zákaznické centrum se nachází jižně od třídy Ludvíka Kalmy a Volkharda Köhlera. Dotčené pozemky jsou ve vlastnictví
investora, případně města Mladá Boleslav.
V úvodní studii je urbanisticky řešeno celé území starého závodu ŠKODY AUTO a.s. (dále jen ŠKODY) ohraničené ulicemi třída
Ludvíka Kalmy a Volkharda Köhlera, třída Václava Klementa a Laurinova a silnicí v závodě vedoucí ke 3. bráně.
V tomto projektu je řešeno pouze území pod zákaznickým centrem a jeho bezprostřední okolí nacházející se na následujících
pozemcích:
Číslo pozemku Výměra [m2]
692/2 (částečně) 19 688

2816 757
2815 1676
698/11 2594
1227/1 6774
1226 2079
692/5 1208
882/5 1307
699/3 736

b) Dosavadní využití pozemku
Většina pozemku je v současnosti využívána jako odstavná plocha pro nově vyrobené automobily před prodejem, případně pro
ojeté vozy. V řešeném území se nachází dvě budovy z let 1920-1925 využívané jako sklady a depozitáře muzea. Budovy
nejsou památkově ani jinak chráněné a v projektu je počítáno s jejich demolicí.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území,
záplavová území)

Území ani objekty v něm se nacházející není chráněno podle zvláštních předpisů o ochraně území, nenachází se v záplavové
ani poddolované lokalitě.

d) Údaje o odtokových poměrech
V současné době jsou dešťové vody zasakovány v území. Návrh území počítá se vznikem velkého parku mezi zákaznickým
centrem a ulicí Laurinova, ve kterém bude prostor pro vsakování části vod. Dešťové vody ze střechy a teras objektu budou
odvedeny do nově zbudované oddílné kanalizace.

e) Údaje v souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Záměr není v rozporu s územně plánovací dokumentací města Mladá Boleslav. Záměr respektuje obecní požadavky na
výstavbu a není v rozporu s cíli územního plánování.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Návrh splňuje obecné požadavky na využívání území. Zpracovávaná dokumentace je v souladu se zákonem č.183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu, včetně navazujících prováděcích vyhlášek. Objekt Zákaznického centra je navržený tak,
aby vyhověl obecným technickým požadavkům na výstavbu a příslušným navazujícím zákonem citovaným normám a
předpisům.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Není řešeno v rámci DP.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Výjimky a úlevová řešení nejsou vyžadována projektovou dokumentací.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Související a podmiňující investice nejsou vyžadována projektovou dokumentací.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby
Celé řešené území je ve vlastnictví ŠKODA AUTO a.s. a města, nebudou dotčeny pozemky ani stavby soukromých vlastníků.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ
a) Nová stavba nebo změna dokončované stavby
Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby
Stavba bude sloužit jako zákaznické centrum ŠKODY AUTO se všemi doplňující funkcemi (showroom nových vozidel,
kompletace vozidel před předáním, prodej ojetých vozidel, administrativa, restaurace a kavárna).

c) Trvalé nebo dočasné užívaní
Stavba je navržená k trvalému užívání.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů.

e) Údaje o dodržení technický předpisů na stavby a obecných technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání
stavby

Zpracovávaná dokumentace je v souladu s vyhláškou 398/2009. – O Obecně technických požadavcích zabezpečující
bezbariérové užívání stavby.

f) Seznam výjimek a úlevových řešení
Výjimky a úlevová řešení nejsou vyžadována projektovou dokumentací.

g) Navrhovaná kapacita stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha. Počet funkčních jednotek a jejich
velikost, počet uživatelů,..)

 Plocha pozemku 31 370 m2
 Plocha zastavěná objektem 15 091 m2
 Obestavěný prostor 305 280 m3 (z toho 92 500 m3 garáže)

h) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby energií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství
odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov…)

Není předmětem DP.

i) Základní předpoklady výstavby (časové údaje)
Stavba je realizována v jedné etapě. Časové určení není předmětem DP

j) Orientační náklady stavby
Orientační cena stavby se uvažuje jako objem x cena za m3 .
Orientační cena za obestavěného prostoru dle stavebních standardů

[…]

Technorail německého výrobce Norfi. Instalovány budou dvě paralelní kolejnice každá se čtyřmi vozíky. V prostoru
nakládky/vykládky a optické přípravy budou instalovány podlahové sací mřížky vhodné k pojezdu. Sací potrubí ústí ve spádu do
sběrné komory pod podlahou a následně je ventilátorem odsáváno nad rovinu střechy. Zvlášť větraná je dílna CNG, osazená
plynovou detekcí s dvoustupňovou signalizací.

4.1. VĚTRÁNÍ SOC. ZAŘÍZENÍ A ŠATEN
Sociální zázemí a šatny budou větrány podtlakově pomocí odvodních potrubních ventilátorů. Odvodními distribučními elementy
budou talířové ventily. Potrubní rozvody budou vedeny v prostoru podhledu a vyústění odpadního vzduchu bude nad střechu
objektu. Přisávání vzduchu bude z okolních prostor přes dveřní mřížky. V sociálních zázemích bude vytvořen podtlak, který
zamezí šíření nepříjemných pachů do okolí.

4.2. PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU
Rozvody pro přívod upraveného čerstvého vzduchu jsou instalovány pro stropem haly a napojeny na centrální
vzduchotechnickou jednotku nacházející se taktéž na střeše, v dostatečné vzdálenosti od komína pro odvod výfukových plynů.
Nasávání vzduchu bude od vyfukovaného vzduchu umístěno ve vzdálenostech dle ČSN 73 0872.
V administrativní čísti jsou rozvody vedeny v podhledech.

4.3. VYTÁPĚNÍ A CLONY
Vytápění haly je navrženo pomocí infrazářičů, před vraty do haly jsou navrženy clony. Vytápění kancelářské části je klasické
teplovodní. Technická místnost se nachází v 1. PP.

4.4. PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ
Při návrhu vzduchotechniky bylo přihlíženo ke členění na požární úseky i ostatní požadavky požární profese. Veškerá
vzduchotechnika v celém areálu bude splňovat podmínky (ČSN 73 0872 „Požární bezpečnost staveb, ochrana staveb proti
šíření požáru vzduchotechnickým zařízením“).

5. VÝPOČTY
5.1. VÝPOČET MNOŽSTVÍ VĚTRACÍHO VZDUCHU

Montážní hala:
Ve = O * i
Ve = 60 860 * 2 = 121 720 m3 h-1 = 33,8 m3 s-1
i = 2 h-1 intenzita výměny vzduchu
O = 60 860 m3 objem místnosti
Přidružené sklady:
Ve = O * i
Ve = 8050 * 0,5 = 4 025 m3 h-1 = 1,1 m3 s-1
i = 0,5 h-1 intenzita výměny vzduchu
O = 8050 m3 objem místnosti
Kanceláře v patře dílen:

Ve = Vos * i os
Ve = 50 * 15 = 750 m3 h-1 = 0,208 m3 s-1
Vos = 50 m3 h-1 intenzita výměny vzduchu
i os = 15 počet osob
Celkový objemový tok čerstvého vzduchu:
Vec = ∑Ve
Vec 33,8 + 1,1 + 0,2 = 35,1 m3 s-1

5.2. MÍSTNÍ ODSÁVÁNÍ VÝFUKOVÝCH SPALIN
Osobní automobily

Vodsa = nv * c1 * Vos
Vodsa = 3 * 0,5 * 600 = 900 m3 h-1
Nv = 3 počet ventilátorů (2 pro kolejnice + 1 v podlaze)
C1 = 0,5 koeficient chodu ventilátorů
Vos = 600 m3 h-1 doporučený odsávaný objemový tok pro osobní automobil

Nákladní automobily

Vodsn = nv * c1 * Vos
Vodsn = 1 * 1 * 1100 = 1100 m3 h-1
Nv = 1 počet ventilátorů (1 v podlaze)
C1 = 1 koeficient chodu ventilátorů
Vos = 1100 m3 h-1 doporučený odsávaný objemový tok pro osobní automobil

Vods = Vodsa + Vodsn
Vods = 900 +1100 = 2000 m3 h-1 = 0,6 m3 s-1

Při zapnutém místním odsávaní jsou spaliny s okolním vzduchem odsávány mimo dílnu. Je potřeba navýšit množství
přiváděného čerstvého vzduchu o množství místně odsávané.

Ven = Ve + Vdos
Ven = 35,1 + 0,6 = 35,7 m3 s-1
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TECHNICKÁ ZPRÁVA

6. ZÁVĚR
Projekt byl zpracován podle současných platných norem. Ke správnému fungování stavby musí být pravidelně prováděna
kontrola, údržba a servis odborně způsobilou firmou. Během stavby musí být dodrženy předepsané technologické postupy.
Před uvedením stavby do provozu je třeba zkontrolovat a otestovat veškeré rozvody a instalace.
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1482 m²

NAKLÁDKA
VYKLÁDKA

1979 m²

ÚPRAVA AUT

1104 m²

MANIPULACE

235 m²

AUTOMATIZOVANÝ
SKLAD PNEU

1492 m²

OPTICKÁ
PŘÍPRAVA

419 m²

PRODEJNA
PŘÍSLUŠENSTVÍ

440 m²

SKLAD

47 m²

SKLAD
PRODEJNY

45 m²

KANCELÁŘ
DÍLNA

167 m²

CNG DÍLNA

127 m²

SKLAD PHM

66 m²

VRÁTNICE/OSTRAHA

29 m²

KANCELÁŘ

115 m²

DENNÍ
MÍSTNOST

81 m²

KANCELÁŘ
SKLADY

45 m²

KANCELÁŘ
DÍLNA

55 m²

VSTUP 255 m²

CHODBA

25 m²

NOČNÍ BOX

POTRUBÍ ODTAHU POD STROPEM 1.PP
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