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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zákaznické centrum Škoda Auto
Jméno autora: Bc. Jan Kyselý
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo splněno v požadovaném rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivní, samostatný a zodpovědný student.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Urbanistické řešení vymezeného území tzv. Starého závodu“ Škoda Auto v Mladé Boleslavi po předchozí dohodě řešil autor
společně se svou spolužačkou až v rámci diplomové práce, protože předdiplomní semestr strávili oba na Erasmu. Vznikl
velmi dobrý koncept revitalizace a využití územní pro rozšíření obou stávajících, kapacitně nedostačujících objektů
Zákaznického centra a Muzea, s důrazem na řešení veřejného prostoru a složitých dopravních vazeb.
Navržený objekt Zákaznického centra je založen na konceptu na sebe položených hmot.
V architektonickém návrhu budovy je patrná odezva na green marketing firmy. Vstup orientovaný do nového náměstí
zaujme určitě prostorovým řešením showroomu s interiérovými rampami pro vystavení aut i venkovní ozeleněnou rampou
vedoucí ke kavárně s výhledem právě na toto náměstí. Provozně velmi dobře zvládnuté řešení je založeno na propojení
Zákaznického centra s automatizovaným parkovacím domem pomocí mostu nad silnicí rozdělující starý a nový závod
automobilky. Toto uspořádání není jen dobře promyšleným provozním systémem, ale i atraktivní reklamou automobilky na
nové vozy, viditelná z daleka.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je plně v souladu s architektonickým návrhem.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Ucelená, srozumitelná práce s výborným grafickým podáním.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
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Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Jasná idea dotažená do detailu, prokazující ve všech ohledech architektonický přístup.
Dynamické hmotové řešení a prostorová koncepce objektu nabízející zákazníkům i zaměstnancům zákaznického
centra moderní, komfortní prostředí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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